
Direzione Generale

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 103/23  DEL  27/11/2023

(CdR 00.00.01.01)

Oggetto: Aggiudicazione RDO n. rfq_421086 di qualifica, n. rfq_421089 del 1° lotto e n. rfq_421091 del 2° lotto,
espletate  tramite  la  piattaforma  telematica  di  negoziazione  della  centrale  regionale  di  committenza
SardegnaCAT,  per  l’affidamento  del  servizio  di  analisi  chimico-cliniche  finalizzate  alla  sorveglianza
sanitaria sui dipendenti dell’Agris in osservanza delle prescrizioni contenute nel D. Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.
(durata contrattuale 01.01.2024 - 31.12.2025).
Ditta LABORATORIO ANALISI CLINICHE SRL di Tortolì
LOTTO 1 – ZONA NORD – CIG ZEF3C9D8DE
LOTTO 2 – ZONA SUD – CIG Z2B3C9D8FC

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione
degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la  L.R.  8  agosto  2006,  n.  13,  avente  ad  oggetto  “Riforma  degli  enti  agricoli  e  riordino  delle  funzioni  in
agricoltura. Istituzione delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”;

VISTO lo Statuto dell’Agenzia per la Ricerca in Agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione della Giunta
regionale  n.  25/37  del  3.07.2007  così  come  modificato  con  deliberazioni  della  Giunta  regionale  n.  58/13  del
28.10.2008 e n. 21/44 del 3.06.2010;

VISTA la L.R. 25 novembre 2014 n. 24, avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della
Regione”;

VISTO l’articolo 30 della L.R. n. 31 del 13 novembre 1998 e ss.mm., in base al quale in caso di vacanza le funzioni di
direttore generale sono esercitate fino all'individuazione del nuovo direttore generale da altro dirigente della medesima
direzione generale, individuato dall'organo politico con proprio provvedimento;

VISTO il  decreto dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale  n.  45 del  8.09.2023,  con il  quale è stato
individuato il Dott. Raffaele Cherchi quale dirigente incaricato di esercitare le funzioni di Direttore Generale dell’Agenzia
AGRIS Sardegna;

VISTA la L.R. 21 febbraio 2023, n. 1, avente ad oggetto “Legge di stabilità 2023”;

VISTA la L.R. 21 febbraio 2023, n. 2, avente ad oggetto “Bilancio di previsione 2023-2025”;

VISTA la  deliberazione del Commissario straordinario  n. 139/23 datata 25.05.2023 avente ad oggetto “Approvazione
Bilancio di previsione 2023-2025 e relativi allegati tecnici”, resa esecutiva con DGR n. 21/38 del 22.06.2023;

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge
21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;

PREMESSO che:

 con propria determinazione n. 43 del 10.10.2023, è stato disposto di attivare una procedura telematica di RDO sul
Mercato  elettronico  attivo  sulla  piattaforma  web  della  Centrale  Regionale  di  Committenza  SardegnaCAT,  per
l’affidamento del servizio, suddiviso in due lotti, di analisi chimico-cliniche finalizzato alla sorveglianza sanitaria sui
dipendenti dell’Agris in osservanza delle prescrizioni contenute nel D. Lgs. n. 81/2008 e s.m.i., aperta a tutte le Ditte
iscritte, o che si sarebbero iscritte nel periodo di vigenza del bando di gara, alle categorie merceologiche “AE27

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



SERVIZI SANITARI E DI SICUREZZA”, “AE 32 – SERVIZI SORVEGLIANZA SANITARIA DEI DIPENDENTI” e “AN34
SERVIZI SANITARI”;

• la procedura è stata suddivisa nei seguenti due lotti:

LOTTO CIG OGGETTO LOTTO
IMPORTO STIMATO A BASE
D’ASTA ESENTE IVA (PER I
24 MESI DI CONTRATTO)

1 ZEF3C9D8DE
LOTTO 1 - ZONA NORD – SEDE DI SASSARI
CITTÀ E SASSARI LOC. BONASSAI

€ 15.700,00

2 Z2B3C9D8FC
LOTTO 2 -  ZONA SUD -  SEDE DI  CAGLIARI
CITTÀ

€ 14.300,00

• la RDO multilotto di cui sopra (n. rfq_421086 di qualifica, n. rfq_421089 del 1° lotto e n. rfq_421091 del 2° lotto) è
stata attivata in data 10 ottobre 2023 e il termine massimo per la presentazione delle offerte era fissato per le ore
12:00 del 3 novembre 2023;

• entro il predetto termine hanno risposto all’invito le sottoelencate Ditte:

Fornitore Codice fiscale/P.IVA
LABORATORIO ANALISI CLINICHE SRL 00702760919/ 02123250926

• in  seguito  alle  operazioni  di  gara  la  piattaforma SardegnaCat  ha  elaborato  i  tre  verbali  di  esame delle  offerte
(qualifica + due lotti), dai quali emerge la seguente graduatoria di merito:

LOTTO 1
Fornitore Importo

LABORATORIO ANALISI CLINICHE SRL € 10.218,00

LOTTO 2
Fornitore Importo

LABORATORIO ANALISI CLINICHE SRL € 8.542,00

• l’aggiudicazione provvisoria dei due lotti è stata quindi fatta a favore della Ditta LABORATORIO ANALISI CLINICHE
SRL – Via Sicilia 27 – 08048 Tortolì - Codice fiscale 00702760919 - P.IVA 02123250926;

RITENUTO

• di dover condividere le risultanze dei verbali di gara di cui sopra, che si allegano alla presente determinazione, e di
dover, pertanto, aggiudicare definitivamente la procedura di cui trattasi ai sensi dell’art. 17, comma 5 del D. Lgs. n.
36/2023, divenuta nel frattempo efficace per la positiva verifica sul possesso dei prescritti requisiti ex art. 94 e 95 del
D. Lgs. n. 36/2023, ed in particolare:

 DURC regolare con scadenza validità 22.02.2024;

 assenza di annotazioni riservate presso l’ANAC;

 certificato camerale dal quale risulta l’assenza di procedura fallimentari in corso;

 casellario giudiziale degli amministratori e dei direttori tecnici;

 certificato dell’anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato;

 attestazione di regolarità fiscale da parte dell’Agenzia delle Entrate territorialmente competente;

• di dover confermare, per assenza di cause ostative, le nomine del Rup e del Direttore dell’esecuzione di cui alla
propria determinazione n. 43 del 10.10.2023;

VERIFICATA l'insussistenza di alcun conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6 bis della legge n. 241/1990 e degli artt.
7, 15 e 19 del "Codice di comportamento del personale della Regione Sardegna" (Allegato alla Delib. G.R. n. 43/7 del
29.10.2021);

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



DETERMINA

1. per le considerazioni di cui in narrativa, di aggiudicare alla Ditta LABORATORIO ANALISI CLINICHE SRL – Via
Sicilia 27 – 08048 Tortolì - Codice fiscale 00702760919 - P.IVA 02123250926, la RDO n. rfq_421086 di qualifica, n.
rfq_421089 del 1° lotto e n. rfq_421091 del 2° lotto, espletate tramite la piattaforma telematica di negoziazione della
centrale regionale di committenza SardegnaCAT, riferite all’affidamento del servizio, suddiviso in due lotti, di analisi
chimico-cliniche  finalizzato  alla  sorveglianza  sanitaria  sui  dipendenti  dell’Agris  in  osservanza  delle  prescrizioni
contenute nel D. Lgs. n. 81/2008 e s.m.i., per il periodo 01.01.2024 - 31.12.2025, per un importo contrattuale stimato
in € 18.760,00 esente IVA ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/1972, suddiviso come segue:

1 ZEF3C9D8DE
LOTTO  1  -  ZONA  NORD  –  SEDE  DI  SASSARI  CITTÀ  E
SASSARI LOC. BONASSAI

€ 10.218,00

2 Z2B3C9D8FC LOTTO 2 - ZONA SUD - SEDE DI CAGLIARI CITTÀ € 8.542,00

2. che il predetto importo contrattuale è presunto poiché il corrispettivo spettante per ciascuna prestazione resa in corso
di appalto verrà infatti determinato moltiplicando il prezzo unitario di ciascun esame clinico dedotto dall’offerta della
Ditta aggiudicataria per le quantità effettuate nel periodo considerato e dai compensi forfettari stabiliti in sede di
offerta  per  le  trasferte  extra  laboratorio  per  l’eventuale  esecuzione  dei  prelievi  singoli  come regolamentati  nel
Capitolato (righe 16, 17, 18, 19 e 20 dell’articolo 3);

3. di trasformare in impegno le prenotazioni di cui alla  propria determinazione n. 43 del 10.10.2023, adeguandole ai
predetti importi di aggiudicazione, secondo le seguenti modalità:

CAPITOLO

SC01.2125 - Spese accertamenti sanitari attività lavorativa

Lotto 1 – CIG ZEF3C9D8DE – Zona Nord: € 10.218,00

Lotto 2 – CIG Z2B3C9D8FC – Zona Sud:   €  8.542,00

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione e di controllo

PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali

AZIONE 04 - Altri servizi generali

TITOLO 1 – spese correnti

MACROAGGREGATO 103 – Acquisto di beni e servizi

COD. PCF di V LIVELLO U.1.03.02.18.001

BENEFICIARI (Denominazione, sede 
CF/P.IVA)

LABORATORIO ANALISI CLINICHE SRL – Via Sicilia 27 – 08048 Tortolì - Codice 
fiscale 00702760919 - P.IVA 02123250926

4. di imputare la citata spesa complessiva in relazione all’esigibilità dell’obbligazione sul bilancio pluriennale 2023/2025:

ESERCIZIO DI ESIGIBILITÀ

Lotti 2024 2025 TOTALE

Lotto 1 - CIG ZEF3C9D8DE € 5.109,00 € 5.109,00 € 10.218,00

Lotto 2 - CIG Z2B3C9D8FC € 4.271,00 € 4.271,00 € 8.542,00

5. di  confermare  la  nomina  di  Responsabile  Unico  del  progetto  e  di  Direttore  dell’esecuzione  di  cui  alla  propria
determinazione n. 43 del 10.10.2023 nella persona del Dott. Marcello Aramo;

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



6. di pubblicare la presente determinazione sul portale Web dell’Agris Sardegna alla voce bandi di gara, sul sito intranet
dell’Agris Sardegna e di trasmetterne copia digitale al Settore Appalti e Gare, al settore Contabilità e al direttore
dell’esecuzione.

Il Sostituto del Direttore Generale
Dott. Raffaele Cherchi

Firmato digitalmente

Dati da pubblicare in ottemperanza agli obblighi di pubblicazione ex art. 37 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 
e dell'art. 1 della Legge 6 novembre 2012, n. 190:

CIG OGGETTO INVITATI
MODALITÀ SCELTA

CONTRAENTE
IMPORTO

AGGIUDIC.
SOMME

LIQUIDATE
DATA INIZIO

DATA
ULTIMAZ.

AGGIUDICATARI
O

ZEF3C9D8DE

Aggiudicazione lotto 1
RDO rfq_421089 su
SardegnaCAT, per
l’affidamento del
servizio di analisi
chimico-cliniche
finalizzate alla

sorveglianza sanitaria
sui dipendenti

dell’Agris

Affidamento diretto ex 
comma 1, lettera b) 
dell’art. 50 del Decreto 
legislativo 31 marzo 
2023, n. 36

€ 10.218,00

01.01.2024 31.12.2025

LABORATORIO
ANALISI

CLINICHE SRL –
Via Sicilia 27 –
08048 Tortolì -
Codice fiscale
00702760919 -

P.IVA
02123250926

Z2B3C9D8FC

Aggiudicazione lotto 2
RDO rfq_421091 su
SardegnaCAT, per
l’affidamento del
servizio di analisi
chimico-cliniche
finalizzate alla

sorveglianza sanitaria
sui dipendenti

dell’Agris

€ 8.542,00

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907



Verbale creato da: Area Verbale, il: 09/11/2023 10:02

DETTAGLIO BANDO DI GARA
Codice Bando di Gara Descrizione Bando di Gara Protocollo Bando di Gara

tender_221843 Servizio biennale (2024-2025)
di analisi chimico-cliniche

finalizzato alla sorveglianza
sanitaria sui dipendenti dell’

Agris in osservanza delle
prescrizioni contenute nel D.

Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.

Impostazioni
Codice Gara in busta chiusa

(RDO)
Descrizione Gara in busta

chiusa (RDO)
Descrizione Gara in busta chiusa (RDO)

rfq_421089 LOTTO 1 - ZONA NORD – SEDE
DI SASSARI CITTÀ E SASSARI
LOC. BONASSAI - SERVIZIO
BIENNALE (2024-2025)  DI

ANALISI CHIMICO-CLINICHE

LOTTO 1 - ZONA NORD – SEDE DI SASSARI CITTÀ
E SASSARI LOC. BONASSAI - SERVIZIO BIENNALE

(2024-2025) DI ANALISI CHIMICO-CLINICHE

Tipo di Gara in busta chiusa
(RDO)

Modalità consultazione
buste

Livello Ordinamento Livello di
Aggiudicazione

attuale
Gara in busta chiusa (RDO) per

tutti (offerta richiesta)
In busta chiusa  (apertura

sequenziale)
Globale Globale (Miglior Prezzo)

Busta di Qualifica Busta Tecnica Busta Economica

No No Sì

Strategia di ordinamento
delle Offerte

Strategia Busta Economica Stato Gara in busta chiusa (RDO)

Miglior Prezzo Vince il prezzo più basso Valutazione Finale - Pre aggiudicata

Valutazione trasferita da
RDO - Codice

Oggetto RDI di provenienza

rfq_421086 SERVIZIO BIENNALE (2024-
2025) - SUDDIVISO IN DUE

LOTTI - DI ANALISI CHIMICO-
CLINICHE FINALIZZATO ALLA

SORVEGLIANZA SANITARIA SUI
DIPENDENTI DELL’AGRIS

INOSSERVANZA DELLE
PRESCRIZIONI CONTENUTE

NEL D. LGS. N.81/2008 E S.M.I.

Tipo RDO nella Multilotto

Tecnica/Economica

Valore Gara in busta chiusa
(RDO)

Valuta:

Pagina 1 di 8



Verbale creato da: Area Verbale, il: 09/11/2023 10:02

15.700 EUR

ATTRIBUTI RDO
Tipologia RdO Tipologia Procedura

INFORMAZIONI TEMPORALI
Data di Approvazione per la Pubblicazione 10/10/2023 18:18

Data e Ora di Chiusura 03/11/2023 12:00

Inizio Fase di Valutazione delle offerte: 08/11/2023 11:59

Valutazione iniziata da: Raffaele Cherchi

Termine ultimo per la manifestazioni di interesse N ore prima
della scadenza

0

RIEPILOGO RISPOSTE
Numero di Fornitori Invitati: 4

Numero di fornitori che hanno rifiutato l'invito: 1

Numero di fornitori esclusi in fase di Pre-Valutazione: 0

Numero di fornitori ammessi alle fasi successive di valutazione: 1

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione Economica: 0

Lista di fornitori invitati (*)
Ragione Sociale Data d'invito Fornitori invitati dall'Acquirente

LABORATORIO ANALISI
CLINICHE SRL

13/10/2023 10:13 Autoinvitato

ELENCO FORNITORI CHE HANNO DECLINATO L'INVITO
Non sono presenti elementi da mostrare.

ELENCO DELLE RISPOSTE FORNITORI ESCLUSE
Non sono presenti elementi da mostrare.

ELENCO FORNITORI AMMESSI ALLE FASI SUCCESSIVE DI VALUTAZIONE: (*)
Fornitore Data della Risposta Note

LABORATORIO ANALISI CLINICHE
SRL

02/11/2023 17:28

NESSUN FORNITORE HA RISPOSTO PER CONTO DEI GRUPPI D'OFFERTA

RISPOSTE ECONOMICHE DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE
Fornitore Data della Risposta

LABORATORIO ANALISI
CLINICHE SRL

02/11/2023 17:28:45 da CADDEO CARMEN RITA

APERTURA BUSTA ECONOMICA
Pagina 2 di 8



Verbale creato da: Area Verbale, il: 09/11/2023 10:02

Busta Economica Aperta 08/11/2023 11:59

Busta Economica Aperta da Raffaele Cherchi

Commissione Apertura Buste

BUSTA ECONOMICA
Fornitori Attivi Membri del

Gruppo di
Valutazione
Economico

Parametri Prezzo
inclusi nella

Classifica Finale

Parametri Prezzo esclusi
dalla Classifica Finale

Allegati
Generici

1 0 18 0 Abilitato

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE ECONOMICHE (*)
Numero di Fornitori 1

Numero di Parametri 21

Fornitore LABORATORIO ANALISI CLINICHE SRL

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Valuta Evento EUR

Prezzo totale complessivo 10.218

Allegato Busta Economica firmata digitalmente
PriceEnvelopeSummary.pdf.p7m (62 KB); Firma
digitale controllata senza errori

Nome Sezione 1.1 OFFERTA ECONOMICA

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale) 10.218

Nota Descrizione

1.1.1 IMPORTO TOTALE
SEZIONE

                                                  SI PRECISA CHE L'IMPORTO TOTALE DELLA SEZIONE
NON DEVE SUPERARE LA CIFRA DI € 15.699,99

Parametro Nota Descrizione

1.1.1 IMPORTO TOTALE SEZIONE
                                                  SI PRECISA CHE

L'IMPORTO TOTALE DELLA SEZIONE NON DEVE
SUPERARE LA CIFRA DI € 15.699,99

Nota Descrizione

1.1.2 Emocromo completo

Quantità Prezzo unitario Totale

460 2,6 1.196

Nota Descrizione

1.1.3 Creatinemia

Pagina 3 di 8



Verbale creato da: Area Verbale, il: 09/11/2023 10:02

Quantità Prezzo unitario Totale

460 1,85 851

Nota Descrizione

1.1.4 Enzimi epatici SGOT

Quantità Prezzo unitario Totale

460 1,85 851

Nota Descrizione

1.1.5 Enzimi epatici SGPT

Quantità Prezzo unitario Totale

460 1,85 851

Nota Descrizione

1.1.6 Gamma GT

Quantità Prezzo unitario Totale

460 1,85 851

Nota Descrizione

1.1.7 Glicemia

Quantità Prezzo unitario Totale

460 1,8 828

Nota Descrizione

1.1.8 Azotemia

Quantità Prezzo unitario Totale

460 1,8 828

Nota Descrizione

1.1.9
Test tossicologico-analitico di 1° Liv. In laboratorio campione A (secondo le

procedure di raccolta come descritte dal paragrafo 4.1.1 della deliberazione n.
10/42 “Linee Guida della Regione Sardegna”)

Quantità Prezzo unitario Totale

40 18 720

Nota Descrizione

1.1.10 Esami di laboratorio per alcol dipendenze CDT – Transferrina desialata (in HPLC)

Quantità Prezzo unitario Totale

10 22 220

Nota Descrizione

1.1.11 Esame urine standard

Quantità Prezzo unitario Totale

460 2,2 1.012

Pagina 4 di 8



Verbale creato da: Area Verbale, il: 09/11/2023 10:02

Nota Descrizione

1.1.12 VIRUS EPATITE B [HBV] ANTIGENE HBsAg

Quantità Prezzo unitario Totale

20 7 140

Nota Descrizione

1.1.13 VIRUS EPATITE C (HCV) ANTICORPI

Quantità Prezzo unitario Totale

20 7 140

Nota Descrizione

1.1.14 Dosaggio quantitativo anticorpi antitetano

Quantità Prezzo unitario Totale

30 10 300

Nota Descrizione

1.1.15 Dosaggio di metaboliti urinari di idrocarburi aromatici (ac. transmuconico)

Quantità Prezzo unitario Totale

10 18 180

Nota Descrizione

1.1.16 Prelievo venoso

Quantità Prezzo unitario Totale

460 2,5 1.150

Nota Descrizione

1.1.17
Compenso forfetario trasferte extra laboratorio di un addetto presso la sede

Agris di Tempio Pausania

Quantità Prezzo unitario Totale

2 5 10

Nota Descrizione

1.1.18
Compenso forfetario trasferte extra laboratorio di un addetto presso la sede

Agris di Ozieri

Quantità Prezzo unitario Totale

2 5 10

Nota Descrizione

1.1.19
Compenso forfetario per esecuzione di n. 1 prelievo ad un solo lavoratore presso

gli ambulatori di Sassari.

Quantità Prezzo unitario Totale

16 5 80

Nota Descrizione

1.1.20 IMPORTO TOTALE SI PRECISA CHE L'IMPORTO TOTALE DELLA SEZIONE NON DEVE SUPERARE LA

Pagina 5 di 8



Verbale creato da: Area Verbale, il: 09/11/2023 10:02

Nota Descrizione

SEZIONE CIFRA DI € 15.699,99

Parametro Nota Descrizione

1.1.20 IMPORTO TOTALE SEZIONE
SI PRECISA CHE L'IMPORTO TOTALE DELLA

SEZIONE NON DEVE SUPERARE LA CIFRA DI €
15.699,99

Nome Sezione
1.2 DICHIARAZIONI ALLEGATE ALL'OFFERTA
ECONOMICA

Parametro Descrizione

1.2.1 DICHIARAZIONI A
CORREDO DELL'OFFERTA

EOCNOMIC

IL FIRMATARIO DELL'OFFERTA ECONOMICA DICHIARA:
1. DI AVER GIUDICATO IL PREZZO OFFERTO, NEL SUO COMPLESSO,

REMUNERATIVO;
2. DI AVER PRESO ESATTA CONOSCENZA DELLA NATURA DELL’APPALTO E DI

TUTTE LE CIRCOSTANZE PARTICOLARI E GENERALI CHE POSSONO AVER
INFLUITO SULLA DETERMINAZIONE DELL’OFFERTA;

3. DI IMPEGNARSI A MANTENERE VALIDA L’OFFERTA PER 180 GIORNI DALLA
DATA DI SCADENZA DEL TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA

STESSA;
4. DI AVER TENUTO CONTO, NEL FORMULARE L’OFFERTA, DEGLI OBBLIGHI

CONNESSI ALLE DISPOSIZIONI IN MATERIA DI SICUREZZA E PROTEZIONE DEI
LAVORATORI, NONCHÉ ALLE DISPOSIZIONI IN MATERIA DI CONDIZIONI DI

LAVORO;
5. DI AVER PRESO VISIONE E DI ACCETTARE SENZA ALCUNA RISERVA I PATTI E LE

CONDIZIONI DEL CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO E DEL DISCIPLINARE DI
GARA.

Valore

SI CONFERMANO LE DICHIARAZIONI A FIANCO RIPORTATE

GRUPPO DI VALUTAZIONE ECONOMICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

ATTIVITA' GRUPPO DI VALUTAZIONE ECONOMICA (*)
Utente-Gruppo di

Valutazione Economica
Fornitore Primo Accesso - Data e Ora di Apertura

Raffaele Cherchi LABORATORIO ANALISI
CLINICHE SRL

08/11/2023 12:00

CONGELAMENTO VALUTAZIONE ECONOMICA
Utente che ha congelato la

valutazione
Data & Ora Fornitori non esclusi Fornitori esclusi

Raffaele Cherchi 08/11/2023 12:03 1 0

ESITO VALUTAZIONE ECONOMICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

ESCLUSIONE FORNITORE
Pagina 6 di 8



Verbale creato da: Area Verbale, il: 09/11/2023 10:02

Fornitore Stato Ausiliario Fornitore Escluso dall'Aggiudicazione

LABORATORIO ANALISI
CLINICHE SRL

No

COMMENTI DI AGGIUDICAZIONE
Non sono presenti elementi da mostrare.

PROCESSO DI FINALIZZAZIONE RDO
Round Utente che ha

svolto l'azione
Data & Ora -

Azione
Azione svolte

0 Cherchi
Raffaele

10/10/2023 18:18 Prima offerta

0 Valutazione Finale - Pre aggiudicata

AGGIUDICAZIONE: Valutazione Finale - Pre aggiudicata
Classifi

ca
Ragione Sociale Aggiudicazione Prezzo

Totale
Prezzo

Conferma
to

1 LABORATORIO ANALISI CLINICHE SRL Aggiudicata 10.218 10.218

RDO ASSOCIATE
Non sono presenti elementi da mostrare.

ASTE ASSOCIATE
Non sono presenti elementi da mostrare.

CONTRATTI ASSOCIATI
Non sono presenti elementi da mostrare.

STORICO DEGLI STATI

Data
Obiettiv

o
Descrizione

Effettuat
o da

Comment
i a

modifica

File
allegato

Descrizione Dettagliata

09/11/2023
10:01:05

Lo stato della RDO è
cambiato.

Cherchi
Raffaele

Lo Stato RDO è  cambiato
da  Valutazione Finale  a
Valutazione Finale - Pre

aggiudicata

08/11/2023
12:03:16

La fase di Valutazione
Economica è stata

congelata e la RDO è
entrata in fase di

Valutazione Finale.

Cherchi
Raffaele

La fase di Valutazione
Economica è stata

congelata e la RDO è
entrata in fase di

Valutazione Finale.

08/11/2023
12:00:07

Gestisci Esclusione del
Fornitore in Valutazione

Commerciale

Cherchi
Raffaele

Il fornitore LABORATORIO
ANALISI CLINICHE SRL è

stato Re-Incluso nella Pre-
Valutazione

Pagina 7 di 8



Verbale creato da: Area Verbale, il: 09/11/2023 10:02

Data
Obiettiv

o
Descrizione

Effettuat
o da

Comment
i a

modifica

File
allegato

Descrizione Dettagliata

08/11/2023
11:59:45

La Busta Economica è
stata aperta

Cherchi
Raffaele

La Busta Economica è stata
aperta

08/11/2023
11:59:11

La fase di Pre-
valutazione è stata

congelata e la RDO è
entrata in fase di

Valutazione Economica.

Cherchi
Raffaele

La fase di Pre-valutazione è
stata congelata e la RDO è

entrata in fase di
Valutazione Economica.

08/11/2023
11:59:02

Valutazione RdO Iniziata
Cherchi
Raffaele

Data di Chiusura RdO:
03/11/2023 12:00:00

10/10/2023
18:18:04

La RDO è stata
pubblicata.

Cherchi
Raffaele

La RDO è stata pubblicata.,
La RDO si conclude in data:

03/11/2023 12:00:00 .

 (*) Fornitori filtrati inseriti in questo verbale:

1) LABORATORIO ANALISI CLINICHE SRL

Pagina 8 di 8



Verbale creato da: Area Verbale, il: 09/11/2023 10:01

DETTAGLIO BANDO DI GARA
Codice Bando di Gara Descrizione Bando di Gara Protocollo Bando di Gara

tender_221843 Servizio biennale (2024-2025)
di analisi chimico-cliniche

finalizzato alla sorveglianza
sanitaria sui dipendenti dell’

Agris in osservanza delle
prescrizioni contenute nel D.

Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.

Impostazioni
Codice Gara in busta chiusa

(RDO)
Descrizione Gara in busta

chiusa (RDO)
Descrizione Gara in busta chiusa (RDO)

rfq_421091 LOTTO 2 - ZONA SUD - SEDE DI
CAGLIARI CITTÀ - SERVIZIO
BIENNALE (2024-2025) DI

ANALISI CHIMICO-CLINICHE

LOTTO 2 - ZONA SUD - SEDE DI CAGLIARI CITTÀ -
SERVIZIO BIENNALE (2024-2025) DI ANALISI

CHIMICO-CLINICHE

Tipo di Gara in busta chiusa
(RDO)

Modalità consultazione
buste

Livello Ordinamento Livello di
Aggiudicazione

attuale
Gara in busta chiusa (RDO) per

tutti (offerta richiesta)
In busta chiusa  (apertura

sequenziale)
Globale Globale (Miglior Prezzo)

Busta di Qualifica Busta Tecnica Busta Economica

No No Sì

Strategia di ordinamento
delle Offerte

Strategia Busta Economica Stato Gara in busta chiusa (RDO)

Miglior Prezzo Vince il prezzo più basso Valutazione Finale - Pre aggiudicata

Valutazione trasferita da
RDO - Codice

Oggetto RDI di provenienza

rfq_421086 SERVIZIO BIENNALE (2024-
2025) - SUDDIVISO IN DUE

LOTTI - DI ANALISI CHIMICO-
CLINICHE FINALIZZATO ALLA

SORVEGLIANZA SANITARIA SUI
DIPENDENTI DELL’AGRIS

INOSSERVANZA DELLE
PRESCRIZIONI CONTENUTE

NEL D. LGS. N.81/2008 E S.M.I.

Tipo RDO nella Multilotto

Tecnica/Economica

Valore Gara in busta chiusa
(RDO)

Valuta:

Pagina 1 di 8



Verbale creato da: Area Verbale, il: 09/11/2023 10:01

14.300 EUR

ATTRIBUTI RDO
Tipologia RdO Tipologia Procedura

INFORMAZIONI TEMPORALI
Data di Approvazione per la Pubblicazione 10/10/2023 18:18

Data e Ora di Chiusura 03/11/2023 12:00

Inizio Fase di Valutazione delle offerte: 08/11/2023 12:03

Valutazione iniziata da: Raffaele Cherchi

Termine ultimo per la manifestazioni di interesse N ore prima
della scadenza

0

RIEPILOGO RISPOSTE
Numero di Fornitori Invitati: 2

Numero di fornitori che hanno rifiutato l'invito: 0

Numero di fornitori esclusi in fase di Pre-Valutazione: 0

Numero di fornitori ammessi alle fasi successive di valutazione: 1

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione Economica: 0

Lista di fornitori invitati (*)
Ragione Sociale Data d'invito Fornitori invitati dall'Acquirente

LABORATORIO ANALISI
CLINICHE SRL

02/11/2023 10:05 Autoinvitato

ELENCO FORNITORI CHE HANNO DECLINATO L'INVITO
Non sono presenti elementi da mostrare.

ELENCO DELLE RISPOSTE FORNITORI ESCLUSE
Non sono presenti elementi da mostrare.

ELENCO FORNITORI AMMESSI ALLE FASI SUCCESSIVE DI VALUTAZIONE: (*)
Fornitore Data della Risposta Note

LABORATORIO ANALISI CLINICHE
SRL

02/11/2023 17:30

NESSUN FORNITORE HA RISPOSTO PER CONTO DEI GRUPPI D'OFFERTA

RISPOSTE ECONOMICHE DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE
Fornitore Data della Risposta

LABORATORIO ANALISI
CLINICHE SRL

02/11/2023 17:30:51 da CADDEO CARMEN RITA

APERTURA BUSTA ECONOMICA
Pagina 2 di 8



Verbale creato da: Area Verbale, il: 09/11/2023 10:01

Busta Economica Aperta 08/11/2023 12:03

Busta Economica Aperta da Raffaele Cherchi

Commissione Apertura Buste

BUSTA ECONOMICA
Fornitori Attivi Membri del

Gruppo di
Valutazione
Economico

Parametri Prezzo
inclusi nella

Classifica Finale

Parametri Prezzo esclusi
dalla Classifica Finale

Allegati
Generici

1 0 17 0 Abilitato

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE ECONOMICHE (*)
Numero di Fornitori 1

Numero di Parametri 20

Fornitore LABORATORIO ANALISI CLINICHE SRL

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Valuta Evento EUR

Prezzo totale complessivo 8.542

Allegato Busta Economica firmata digitalmente
PriceEnvelopeSummary.pdf.p7m (62 KB); Firma
digitale controllata senza errori

Nome Sezione 1.1 OFFERTA ECONOMICA

Subtotale (Sub-Totale Incluso nel Totale) 8.542

Nota Descrizione

1.1.1 IMPORTO TOTALE
SEZIONE

                                                  SI PRECISA CHE L'IMPORTO TOTALE DELLA SEZIONE
NON DEVE SUPERARE LA CIFRA DI € 14.299,99

Parametro Nota Descrizione

1.1.1 IMPORTO TOTALE SEZIONE
                                                  SI PRECISA CHE

L'IMPORTO TOTALE DELLA SEZIONE NON DEVE
SUPERARE LA CIFRA DI € 14.299,99

Nota Descrizione

1.1.2 Emocromo completo

Quantità Prezzo unitario Totale

360 2,6 936

Nota Descrizione

1.1.3 Creatinemia

Pagina 3 di 8



Verbale creato da: Area Verbale, il: 09/11/2023 10:01

Quantità Prezzo unitario Totale

360 1,85 666

Nota Descrizione

1.1.4 Enzimi epatici SGOT

Quantità Prezzo unitario Totale

360 1,85 666

Nota Descrizione

1.1.5 Enzimi epatici SGPT

Quantità Prezzo unitario Totale

360 1,85 666

Nota Descrizione

1.1.6 Gamma GT

Quantità Prezzo unitario Totale

360 1,85 666

Nota Descrizione

1.1.7 Glicemia

Quantità Prezzo unitario Totale

360 1,8 648

Nota Descrizione

1.1.8 Azotemia

Quantità Prezzo unitario Totale

360 1,8 648

Nota Descrizione

1.1.9
Test tossicologico-analitico di 1° Liv. In laboratorio campione A (secondo le

procedure di raccolta come descritte dal paragrafo 4.1.1 della deliberazione n.
10/42 “Linee Guida della Regione Sardegna”)

Quantità Prezzo unitario Totale

50 18 900

Nota Descrizione

1.1.10 Esami di laboratorio per alcol dipendenze CDT – Transferrina desialata (in HPLC)

Quantità Prezzo unitario Totale

20 22 440

Nota Descrizione

1.1.11 Esame urine standard

Quantità Prezzo unitario Totale

360 2,2 792

Pagina 4 di 8



Verbale creato da: Area Verbale, il: 09/11/2023 10:01

Nota Descrizione

1.1.12 VIRUS EPATITE B [HBV] ANTIGENE HBsAg

Quantità Prezzo unitario Totale

14 7 98

Nota Descrizione

1.1.13 VIRUS EPATITE C (HCV) ANTICORPI

Quantità Prezzo unitario Totale

14 7 98

Nota Descrizione

1.1.14 Dosaggio quantitativo anticorpi antitetano

Quantità Prezzo unitario Totale

20 10 200

Nota Descrizione

1.1.15 Dosaggio di metaboliti urinari di idrocarburi aromatici (ac. transmuconico)

Quantità Prezzo unitario Totale

8 18 144

Nota Descrizione

1.1.16 Prelievo venoso

Quantità Prezzo unitario Totale

360 2,5 900

Nota Descrizione

1.1.17
Compenso forfetario trasferte extra laboratorio di un addetto presso la sede

Agris di Villasor

Quantità Prezzo unitario Totale

2 5 10

Nota Descrizione

1.1.18
Compenso forfetario per esecuzione di n. 1 prelievo ad un solo lavoratore presso

gli ambulatori di Cagliari

Quantità Prezzo unitario Totale

16 4 64

Nota Descrizione

1.1.19 IMPORTO TOTALE
SEZIONE

SI PRECISA CHE L'IMPORTO TOTALE DELLA SEZIONE NON DEVE SUPERARE LA
CIFRA DI € 14.299,99

Parametro Nota Descrizione

1.1.19 IMPORTO TOTALE SEZIONE
SI PRECISA CHE L'IMPORTO TOTALE DELLA

SEZIONE NON DEVE SUPERARE LA CIFRA DI €
14.299,99

Nome Sezione 1.2 DICHIARAZIONI ALLEGATE ALL'OFFERTA

Pagina 5 di 8



Verbale creato da: Area Verbale, il: 09/11/2023 10:01

Nome Sezione ECONOMICA

Parametro Descrizione

1.2.1 DICHIARAZIONI A
CORREDO DELL'OFFERTA

EOCNOMIC

IL FIRMATARIO DELL'OFFERTA ECONOMICA DICHIARA:
1. DI AVER GIUDICATO IL PREZZO OFFERTO, NEL SUO COMPLESSO,

REMUNERATIVO;
2. DI AVER PRESO ESATTA CONOSCENZA DELLA NATURA DELL’APPALTO E DI

TUTTE LE CIRCOSTANZE PARTICOLARI E GENERALI CHE POSSONO AVER
INFLUITO SULLA DETERMINAZIONE DELL’OFFERTA;

3. DI IMPEGNARSI A MANTENERE VALIDA L’OFFERTA PER 180 GIORNI DALLA
DATA DI SCADENZA DEL TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA

STESSA;
4. DI AVER TENUTO CONTO, NEL FORMULARE L’OFFERTA, DEGLI OBBLIGHI

CONNESSI ALLE DISPOSIZIONI IN MATERIA DI SICUREZZA E PROTEZIONE DEI
LAVORATORI, NONCHÉ ALLE DISPOSIZIONI IN MATERIA DI CONDIZIONI DI

LAVORO;
5. DI AVER PRESO VISIONE E DI ACCETTARE SENZA ALCUNA RISERVA I PATTI E LE

CONDIZIONI DEL CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO E DEL DISCIPLINARE DI
GARA.

Valore

SI CONFERMANO LE DICHIARAZIONI A FIANCO RIPORTATE

GRUPPO DI VALUTAZIONE ECONOMICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

ATTIVITA' GRUPPO DI VALUTAZIONE ECONOMICA (*)
Utente-Gruppo di

Valutazione Economica
Fornitore Primo Accesso - Data e Ora di Apertura

Raffaele Cherchi LABORATORIO ANALISI
CLINICHE SRL

08/11/2023 12:03

CONGELAMENTO VALUTAZIONE ECONOMICA
Utente che ha congelato la

valutazione
Data & Ora Fornitori non esclusi Fornitori esclusi

Raffaele Cherchi 08/11/2023 12:34 1 0

ESITO VALUTAZIONE ECONOMICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

ESCLUSIONE FORNITORE
Fornitore Stato Ausiliario Fornitore Escluso dall'Aggiudicazione

LABORATORIO ANALISI
CLINICHE SRL

No

COMMENTI DI AGGIUDICAZIONE
Non sono presenti elementi da mostrare.

Pagina 6 di 8



Verbale creato da: Area Verbale, il: 09/11/2023 10:01

PROCESSO DI FINALIZZAZIONE RDO
Round Utente che ha

svolto l'azione
Data & Ora -

Azione
Azione svolte

0 Cherchi
Raffaele

10/10/2023 18:18 Prima offerta

0 Valutazione Finale - Pre aggiudicata

AGGIUDICAZIONE: Valutazione Finale - Pre aggiudicata
Classifi

ca
Ragione Sociale Aggiudicazione Prezzo

Totale
Prezzo

Conferma
to

1 LABORATORIO ANALISI CLINICHE SRL Aggiudicata 8.542 8.542

RDO ASSOCIATE
Non sono presenti elementi da mostrare.

ASTE ASSOCIATE
Non sono presenti elementi da mostrare.

CONTRATTI ASSOCIATI
Non sono presenti elementi da mostrare.

STORICO DEGLI STATI

Data
Obiettiv

o
Descrizione

Effettuat
o da

Comment
i a

modifica

File
allegato

Descrizione Dettagliata

09/11/2023
10:01:18

Lo stato della RDO è
cambiato.

Cherchi
Raffaele

Lo Stato RDO è  cambiato
da  Valutazione Finale  a
Valutazione Finale - Pre

aggiudicata

08/11/2023
12:34:05

La fase di Valutazione
Economica è stata

congelata e la RDO è
entrata in fase di

Valutazione Finale.

Cherchi
Raffaele

La fase di Valutazione
Economica è stata

congelata e la RDO è
entrata in fase di

Valutazione Finale.

08/11/2023
12:03:43

Gestisci Esclusione del
Fornitore in Valutazione

Commerciale

Cherchi
Raffaele

Il fornitore LABORATORIO
ANALISI CLINICHE SRL è

stato Re-Incluso nella Pre-
Valutazione

08/11/2023
12:03:36

La Busta Economica è
stata aperta

Cherchi
Raffaele

La Busta Economica è stata
aperta

08/11/2023
12:03:34

La fase di Pre-
valutazione è stata

congelata e la RDO è
entrata in fase di

Valutazione Economica.

Cherchi
Raffaele

La fase di Pre-valutazione è
stata congelata e la RDO è

entrata in fase di
Valutazione Economica.

Pagina 7 di 8



Verbale creato da: Area Verbale, il: 09/11/2023 10:01

Data
Obiettiv

o
Descrizione

Effettuat
o da

Comment
i a

modifica

File
allegato

Descrizione Dettagliata

08/11/2023
12:03:28

Valutazione RdO Iniziata
Cherchi
Raffaele

Data di Chiusura RdO:
03/11/2023 12:00:00

10/10/2023
18:18:04

La RDO è stata
pubblicata.

Cherchi
Raffaele

La RDO è stata pubblicata.,
La RDO si conclude in data:

03/11/2023 12:00:00 .

 (*) Fornitori filtrati inseriti in questo verbale:

1) LABORATORIO ANALISI CLINICHE SRL

Pagina 8 di 8



Verbale creato da: Area Verbale, il: 09/11/2023 09:59

VERBALE
Il  verbale  sintetizza  tutte  le  informazioni  e  le  attività  relative  alla  presente  RdX  tra  cui  quelle  relative  alla
configurazione, ai fornitori coinvolti, ai messaggi scambiati e a tutte quelle attività che riguardano la valutazione
delle risposte. La parte finale è relativa alla finalizzazione della negoziazione, inclusi eventuali contratti associati.

DETTAGLIO BANDO DI GARA
Codice Bando di Gara Descrizione Bando di Gara Protocollo Bando di Gara

tender_221843 Servizio biennale (2024-2025)
di analisi chimico-cliniche

finalizzato alla sorveglianza
sanitaria sui dipendenti dell’

Agris in osservanza delle
prescrizioni contenute nel D.

Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.

Impostazioni
Codice Gara in busta chiusa

(RDO)
Descrizione Gara in busta

chiusa (RDO)
Descrizione Gara in busta chiusa (RDO)

rfq_421086 SERVIZIO BIENNALE (2024-
2025) - SUDDIVISO IN DUE

LOTTI - DI ANALISI CHIMICO-
CLINICHE FINALIZZATO ALLA

SORVEGLIANZA SANITARIA SUI
DIPENDENTI DELL’AGRIS

INOSSERVANZA DELLE
PRESCRIZIONI CONTENUTE

NEL D. LGS. N.81/2008 E S.M.I.

AFFIDAMENTO, MEDIANTE PROCEDURA DI RDO
SU SARDEGNA CAT, DEL SERVIZIO BIENNALE
(2024-2025) - SUDDIVISO IN DUE LOTTI - DI

ANALISI CHIMICO-CLINICHE FINALIZZATO ALLA
SORVEGLIANZA SANITARIA SUI DIPENDENTI

DELL’AGRIS INOSSERVANZA DELLE
PRESCRIZIONI CONTENUTE NEL D. LGS. N.

81/2008 E S.M.I.
CODICI CIG:

LOTTO 1 ZONA NORD: CIG ZEF3C9D8DE - LOTTO
2 ZONA SUD: CIG Z2B3C9D8FC

Tipo di Gara in busta chiusa
(RDO)

Modalità consultazione
buste

Livello Ordinamento Livello di
Aggiudicazione

attuale
Gara in busta chiusa (RDO) per

tutti (offerta richiesta)
In busta chiusa  (apertura

sequenziale)
Globale Nessun ordinamento

Busta di Qualifica Busta Tecnica Busta Economica

Sì No No

Strategia di ordinamento
delle Offerte

Strategia Busta Economica Stato Gara in busta chiusa (RDO)

Nessun ordinamento Valutazione Trasferita alle RdO Lotto

Tipo RDO nella Multilotto

Solo Qualifica

Valore Gara in busta chiusa
(RDO)

Valuta:

Pagina 1 di 7



Verbale creato da: Area Verbale, il: 09/11/2023 09:59

30.000 EUR

ATTRIBUTI RDO
Tipologia RdO Tipologia Procedura

RICHIESTE DI ACQUISTO ASSOCIATE A RICHIESTA DI OFFERTA
Non sono presenti elementi da mostrare.

INFORMAZIONI TEMPORALI
Data di Approvazione per la Pubblicazione 10/10/2023 18:18

Data e Ora di Chiusura 03/11/2023 12:00

Inizio Fase di Valutazione delle offerte: 08/11/2023 11:42

Valutazione iniziata da: Raffaele Cherchi

Termine ultimo per la manifestazioni di interesse N ore prima
della scadenza

0

RISPOSTE
L'area sintetizza tutte le attività relative ai fornitori coinvolti in questa RDx, oltre all'analisi delle loro risposte, ai fini
di informare quale fornitore si è scelto di invitare, quale fornitore ha effettivamente risposto, chi è stato escluso e
per quale ragione.

RIEPILOGO RISPOSTE
Numero di Fornitori Invitati: 4

Numero di fornitori che hanno rifiutato l'invito: 0

Numero di fornitori esclusi in fase di Pre-Valutazione: 0

Numero di fornitori ammessi alle fasi successive di valutazione: 1

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione di Qualifica: 0

Lista di fornitori invitati (*)
Ragione Sociale Data d'invito Fornitori invitati dall'Acquirente

LABORATORIO ANALISI
CLINICHE SRL

13/10/2023 10:13 Autoinvitato

ELENCO FORNITORI CHE HANNO DECLINATO L'INVITO
Non sono presenti elementi da mostrare.

ELENCO DELLE RISPOSTE FORNITORI ESCLUSE
Non sono presenti elementi da mostrare.

ELENCO FORNITORI AMMESSI ALLE FASI SUCCESSIVE DI VALUTAZIONE: (*)
Fornitore Data della Risposta Note

LABORATORIO ANALISI CLINICHE
SRL

02/11/2023 17:25

Pagina 2 di 7



Verbale creato da: Area Verbale, il: 09/11/2023 09:59

NESSUN FORNITORE HA RISPOSTO PER CONTO DEI GRUPPI D'OFFERTA

QUALIFICA
Quest'area riassume tutte le attività svolte dal Gruppo di Valutazione creato per valutare le risposte relative alla
Busta di Qualifica.  L'attività svolta comporta la verifica delle risposte ammesse a questa fase, coerentemente con
quanto  richiesto  dalla  presente  negoziazione  e  può  concludersi  con  l'esclusione  di  alcuni  fornitori  a  causa  di
requisiti mancanti o malinterpretati. In primo luogo sono riportate le informazioni relative alla configurazione del
gruppo  e  le  tempistiche  con  cui  si  sono  svolte  le  attività.  In  seguito  sono  riportati  i  dati  dell'area  di  Qualifica
sottoposta  a  valutazione,  eventuali  commenti  inseriti  nel  sistema  ed  le  statistiche  relative  alle  attività  di  ogni
membro.

RISPOSTE DI QUALIFICA DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE
Fornitore Data della Risposta

LABORATORIO ANALISI
CLINICHE SRL

02/11/2023 17:25:19 da CADDEO CARMEN RITA

APERTURA BUSTA DI QUALIFICA
08/11/2023 11:42Busta di Qualifica Aperta

Busta di Qualifica aperta da Raffaele Cherchi

Commissione Apertura Buste

BUSTA DI QUALIFICA
Fornitori Attivi Membri del

Gruppo di
Valutazione di

Qualifica

Numero Parametri
con tipologia di
risposta: Data,
SI/NO, Lista di

valori, Lista Scelta
Multipla, Testo,

Numerico e Note

Numero Parametri con
tipologia di risposta

Allegato

Allegati
Generici

1 0 0 7 Abilitato

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE DI QUALIFICA (*)
Numero di Fornitori 1

Numero di Parametri 7

Fornitore LABORATORIO ANALISI CLINICHE SRL

Valutazione Fornitore Accettato

Note di esclusione/inclusione ufficiali

Allegato Busta di Qualifica firmata digitalmente
QualEnvelopeSummary.pdf.p7m (56 KB); Firma
digitale controllata senza errori

Nome Sezione 1.1 Documentazione Amministrativa

Nome Sezione 1.2 CONTENUTO BUSTA AMMINISTRATIVA

Pagina 3 di 7



Verbale creato da: Area Verbale, il: 09/11/2023 09:59

Parametro Descrizione

1.2.1 SCHEDA A -
DICHIARAZIONE

SEMPLIFICATA POSSESSO
REQUISITI

E' IL DOCUMENTO SCARICABILE DALLA CARTELLA " DOCUMENTI PER BUSTA DI
QUALIFICA - DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA" DEGLI ALLEGATI ALLA
PRESENTE RDO. LO STESSO VA COMPILATO, FIRMATO DIGITALMENTE DAL

LEGALE RAPPRESENTANTE ED INSERITO A PORTALE CON LE MODALITA' DELLA
RDO

Valore

SCHEDA A - dichiarazione_semplificata_possesso_requisiti_art._94_95-signed.pdf.p7m
Firma digitale

controllata senza errori

Parametro Descrizione

1.2.2 COPIA DETERMINA
ACCREDITAMENTO

LABORATORIO

LA DITTA PUÒ ALLEGARE COPIA DELLA DETERMINAZIONE DELL’
ACCREDITAMENTO DEFINITIVO RILASCIATO DALL’ASSESSORATO REGIONALE
ALLA SANITÀ, RELATIVAMENTE ALLA DIAGNOSTICA OGGETTO DELLA GARA

(DOCUMENTO NON OBBLIGATORIO MA PUÒ ABBREVIARE I TEMPI DI VERIFICA
SUCCESSIVA SUL POSSESSO DI TALE REQUISITO)

Valore

DETERMINA ACCREDITAMENTO N.587625_ Provv._Unico_ DEL 21.07.2023.pdf.p7m

Parametro Descrizione

1.2.3 SCHEDA B. CONSORZI
GIÀ COSTITUITI

SCHEDA B. CONSORZI GIÀ COSTITUITI. E' IL DOCUMENTO SCARICABILE DALLA
CARTELLA "DOCUMENTI PER BUSTA A - AMMINISTRATIVA" DEGLI ALLEGATI ALLA

PRESENTE RDO. LO STESSO VA COMPILATO (SOLO IN CASO DI CONSORZI-ATI
GIA' COSTITUITI), FIRMATO DIGITALMENTE ED INSERITO A PORTALE CON LE

MODALITA' DELLA RDO

Valore

Parametro Descrizione

1.2.4 SCHEDA C. ATI-
CONSORZI-GEIE DA

COSTITUIRE

SCHEDA C. ATI-CONSORZI-GEIE DA COSTITUIRE. E' IL DOCUMENTO SCARICABILE
DALLA CARTELLA "DOCUMENTI PER BUSTA A - AMMINISTRATIVA" DEGLI

ALLEGATI ALLA PRESENTE RDO. LO STESSO VA COMPILATO (SOLO IN CASO DI
CONSORZI-ATI DA COSTITUIRE), FIRMATO DIGITALMENTE ED INSERITO A

PORTALE CON LE MODALITA' DELLA RDO

Valore

Parametro Descrizione

1.2.5 SCHEDA D1.
AVVALIMENTO -

DICHIARAZIONE OPERATORE
AUSILIATO

E' IL DOCUMENTO SCARICABILE DALLA CARTELLA "DOCUMENTI PER BUSTA A -
AMMINISTRATIVA" DEGLI ALLEGATI ALLA PRESENTE RDO. LO STESSO VA

COMPILATO (DIVIENE OBBLIGATORIO SOLO IN CASO DI RICORSO
ALL'AVVALIMENTO), FIRMATO DIGITALMENTE ED INSERITO A PORTALE CON LE

MODALITA' DELLA RDO

Valore

Parametro Descrizione

1.2.6 SCHEDA D2.
AVVALIMENTO -

DICHIARAZIONE OPERATORE

E' IL DOCUMENTO SCARICABILE DALLA CARTELLA "DOCUMENTI PER BUSTA A -
AMMINISTRATIVA" DEGLI ALLEGATI ALLA PRESENTE RDO. LO STESSO VA

COMPILATO (DIVIENE OBBLIGATORIO SOLO IN CASO DI RICORSO
Pagina 4 di 7



Verbale creato da: Area Verbale, il: 09/11/2023 09:59

Parametro Descrizione

AUSILIARIO
ALL'AVVALIMENTO), FIRMATO DIGITALMENTE ED INSERITO A PORTALE CON LE

MODALITA' DELLA RDO

Valore

Parametro Descrizione

1.2.7 SCHEDA D3.
AVVALIMENTO - SCHEMA

CONTRATTO

E' IL DOCUMENTO SCARICABILE DALLA CARTELLA "DOCUMENTI PER BUSTA A -
AMMINISTRATIVA" DEGLI ALLEGATI ALLA PRESENTE RDO. LO STESSO VA

COMPILATO (DIVIENE OBBLIGATORIO SOLO IN CASO DI RICORSO
ALL'AVVALIMENTO), FIRMATO DIGITALMENTE ED INSERITO A PORTALE CON LE

MODALITA' DELLA RDO

Valore

GRUPPO DI VALUTAZIONE DI QUALIFICA
Non sono presenti elementi da mostrare.

ATTIVITA' GRUPPO DI VALUTAZIONE DI QUALIFICA (*)
Utente-Gruppo di

Valutazione di Qualifica
Fornitore Primo Accesso - Data e Ora di Apertura

Cherchi Raffaele LABORATORIO ANALISI
CLINICHE SRL

08/11/2023 11:42

CONGELAMENTO VALUTAZIONE DI QUALIFICA
Utente che ha congelato la

valutazione
Data & Ora Fornitori non esclusi Fornitori esclusi

Raffaele Cherchi 08/11/2023 11:58 1 0

ESITO VALUTAZIONE DI QUALIFICA
Stato Esclusione/Inclusione Fornitore Note

Incluso LABORATORIO ANALISI
CLINICHE SRL

FINALIZZAZIONE RICHIESTA DI OFFERTA
Quest'area sintetizza le decisioni finali di aggiudicazione e riporta eventuali commenti dagli utenti coinvolti.

RIFIUTO FORNITORE A LIVELLO LOTTO (*)
Non sono presenti elementi da mostrare.

COMMENTI DI AGGIUDICAZIONE
Non sono presenti elementi da mostrare.

PROCESSO DI FINALIZZAZIONE RDO

Pagina 5 di 7



Verbale creato da: Area Verbale, il: 09/11/2023 09:59

Round Utente che ha
svolto l'azione

Data & Ora -
Azione

Azione svolte

0 Cherchi
Raffaele

10/10/2023 18:18 Prima offerta

0 Cherchi
Raffaele

08/11/2023 11:58 Valutazione trasferita in RDO associata

LOTTI RDO associati
Codice Gara in busta chiusa

(RDO)
Descrizione Gara in busta chiusa (RDO)

rfq_421089
LOTTO 1 - ZONA NORD – SEDE DI SASSARI CITTÀ E SASSARI LOC. BONASSAI -

SERVIZIO BIENNALE (2024-2025)  DI ANALISI CHIMICO-CLINICHE

rfq_421091
LOTTO 2 - ZONA SUD - SEDE DI CAGLIARI CITTÀ - SERVIZIO BIENNALE (2024-

2025) DI ANALISI CHIMICO-CLINICHE

AGGIUDICAZIONE: Valutazione trasferita in RDO associata
Ragione Sociale Aggiudicazione Prezzo

Totale
Prezzo

Confermato

LABORATORIO ANALISI CLINICHE SRL

RDO ASSOCIATE
Non sono presenti elementi da mostrare.

ASTE ASSOCIATE
Non sono presenti elementi da mostrare.

CONTRATTI ASSOCIATI
Non sono presenti elementi da mostrare.

STORICO DEGLI STATI

Data
Obiettiv

o
Descrizione

Effettuat
o da

Comment
i a

modifica

File
allegato

Descrizione Dettagliata

08/11/2023
11:58:50

La Valutazione dei
fornitori selezionati è
stata trasferita nella

RDO associata

Cherchi
Raffaele

La Valutazione dei fornitori
selezionati è stata trasferita

nella RDO associata

08/11/2023
11:58:29

La fase di Valutazione di
Qualifica è stata

congelata e la RDO è
entrata in fase di

Valutazione Finale.

Cherchi
Raffaele

La fase di Valutazione di
Qualifica è stata congelata

e la RDO è entrata in fase di
Valutazione Finale.

08/11/2023
11:42:18

La Busta di Qualifica è
stata aperta

Cherchi
Raffaele

La Busta di Qualifica è stata
aperta

Pagina 6 di 7



Verbale creato da: Area Verbale, il: 09/11/2023 09:59

Data
Obiettiv

o
Descrizione

Effettuat
o da

Comment
i a

modifica

File
allegato

Descrizione Dettagliata

08/11/2023
11:42:14

La fase di Pre-
valutazione è stata

congelata e la RDO è
entrata in fase di

Valutazione di Qualifica.

Cherchi
Raffaele

La fase di Pre-valutazione è
stata congelata e la RDO è

entrata in fase di
Valutazione di Qualifica.

08/11/2023
11:42:07

Valutazione RdO Iniziata
Cherchi
Raffaele

Data di Chiusura RdO:
03/11/2023 12:00:00

10/10/2023
18:18:03

La RDO è stata
pubblicata.

Cherchi
Raffaele

La RDO è stata pubblicata.,
La RDO si conclude in data:

03/11/2023 12:00:00 .

EMAIL INVIATE
Data (dd/mm/yyyy) Descrizione mail Destinat

ari

08/11/2023 11:42 B > B: Email ricevuta dal Responsabile della RdX quando la Busta di
Qualifica viene aperta da un altro Buyer

1

08/11/2023 11:42 B > B: Email spedita al Buyer sull'apertura buste 1

02/11/2023 04:00 B > B: Email spedita ai Buyer 24 ore prima della data ed ora di
chiusura della RDO

2

01/11/2023 04:05 A > F: Avviso e-mail di promemoria inviato ai fornitori che hanno
espresso interesse/invitato (che non hanno inviato una risposta o che

non hanno rifiutato di rispondere)

4

30/10/2023 16:55 S > S: Email inviata al Fornitore a seguito della sua Manifestazione di
Interesse in una RdO di Sola Qualifica

1

13/10/2023 10:13 S > S: Email inviata al Fornitore a seguito della sua Manifestazione di
Interesse in una RdO di Sola Qualifica

1

11/10/2023 12:35 S > S: Email inviata al Fornitore a seguito della sua Manifestazione di
Interesse in una RdO di Sola Qualifica

1

11/10/2023 09:52 S > S: Email inviata al Fornitore a seguito della sua Manifestazione di
Interesse in una RdO di Sola Qualifica

1

MESSAGGI INVIATI
Non sono presenti elementi da mostrare.

MESSAGGI RICEVUTI
Non sono presenti elementi da mostrare.

MESSAGGI INOLTRATI
Non sono presenti elementi da mostrare.

 (*) Fornitori filtrati inseriti in questo verbale:

1) LABORATORIO ANALISI CLINICHE SRL

Pagina 7 di 7


